

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Выполнение работ по ремонту фундаментов опор для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сметных расчетов

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Заместитель главного инженера по управлению производственными активами



Романов С.В.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт фундаментов опор
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен на 2023г

Сметная стоимость	504,77	(39,83) тыс.руб.	
в том числе:			
строительных работ	420,65	(33,19) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих 86,83 (3,41) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих 437,28 чел.час.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов 3,91 чел.час.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРп51-2-3	Разработка грунта при подводке, смене или усилении фундаментов, грунты: 1-2 группы, без крепления Объем=0,034*1	100 м3 грунта			0,034					
		1 ОТ					2 581,43		87,77	25,48	2 236
		2 ЭМ					0,97		0,03		
		ЗТ	чел.-ч	346,5		11,781					
		Итого по расценке					2 582,40		87,80		
		ФОТ							87,77		2 236

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.85.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	%	87		87			76,36		1 945
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.85.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	%	40		40			35,11		894
		Всего по позиции							199,27		
2	ТЕР13-06-004-01	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспылив аемой поверхнос ти			26					
		Объем=26*1									
	1 ОТ						0,80		20,80	25,48	530
	2 ЭМ						0,27		7,02		
	ЗТ		чел.-ч	0,1		2,6					
	Итого по расценке						1,07		27,82		
	ФОТ								20,80		530
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			17,60		448
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			9,02		230
		Всего по позиции							54,44		
3	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемо й поверхнос ти			26					
		Объем=26*1									
	1 ОТ						7,19		186,94	25,48	4 763
	ЗТ		чел.-ч	0,9		23,4					
	Итого по расценке						7,19		186,94		
	ФОТ								186,94		4 763
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			158,15		4 029
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			81,04		2 065
		Всего по позиции							426,13		
4	ТЕР46-01-001-01	Усиление монолитными железобетонными обоями: фундаментов	1 м3			17					
		Объем=17*1									
	1 ОТ						183,07		3 112,19	25,48	79 299
	2 ЭМ						62,68		1 065,56		
	3 в т.ч. ОТм						2,93		49,81	25,48	1 269
	4 М						1 293,44		21 988,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	204-9001	Арматура	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	23,5		399,5					
		ЗТм	чел.-ч	0,23		3,91					
		Итого по расценке					1 539,19		26 166,23		
		ФОТ							3 162,00		80 568
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			3 256,86		82 985
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			1 865,58		47 535
		Всего по позиции							31 288,67		
5	ТССЦ-204-9001	Арматура (Материалы)	т			0,12	10 165,18		1 219,82		
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							27 688,61		280 514
		В том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 407,70		86 828
		Эксплуатация машин							1 072,61		11 037
		Оплата труда машинистов							49,81		1 269
		Материалы							23 208,30		182 649
		Строительные работы							33 188,33		420 645
		В том числе:									
		оплата труда							3 407,70		86 828
1		эксплуатация машин и механизмов							1 072,61	10,29	11 037
1		материалы							23 208,30	7,87	182 649
		накладные расходы							3 508,97		89 407
		сметная прибыль							1 990,75		50 724
		Итого ФОТ (справочно)							3 457,51		88 097
		Итого накладные расходы (справочно)							3 508,97		89 407
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 990,75		50 724
		НДС 20%							6 637,67		84 129,00
		ВСЕГО по смете							39 826,00		504 774,00